



ZDLID
浙大蘭德

ZHEDA LANDE SCITECH LIMITED*

浙江浙大網新蘭德科技股份有限公司

(在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

股份代號：8106

二零一三年中期報告

香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板（「創業板」）之特色

創業板乃為較於聯交所上市之其他公司帶有更高投資風險之公司提供上市之市場。有意投資人士應了解投資於該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳之考慮後方作出投資決定。創業板之高風險及其他特點表示創業板較適合專業及其他經驗豐富之投資人士。

鑒於在創業板上市之公司屬於新興性質，在創業板買賣之證券可能會較於聯交所主板買賣之證券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣之證券會有高流通量之市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本報告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本報告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

浙江浙大網新蘭德科技股份有限公司各董事願就本報告共同及個別對此承擔全部責任，本報告乃根據創業板證券上市規則而提供有關浙江浙大網新蘭德科技股份有限公司之資料。董事經作出一切合理查詢後確認，就彼等深知及確信，本報告所載資料在各重要方面均屬準確完備，沒有誤導或欺詐成分，且並無遺漏任何事項，足以令致本報告或其所載任何陳述產生誤導。

概要

- 截至二零一三年六月三十日止六個月實現營業額約人民幣 26,058,000 元，較二零一二年同期約增加 3.83%。
- 截至二零一三年六月三十日止六個月產生淨盈利約人民幣 1,080,000 元，二零一二年同期淨虧損約人民幣 1,054,000 元。
- 董事會不建議就截至二零一三年六月三十日止六個月派發中期股息。

浙江浙大網新蘭德科技股份有限公司(「本公司」)的董事會(「董事會」)謹此提呈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一三年六月三十日止六個月之中期報告。

二零一三年中期業績

本集團截至二零一三年六月三十日止六個月未經審核之營業額約為人民幣 26,058,000 元(二零一二年：人民幣 25,097,000 元)，較二零一二年同期營業額增加約人民幣 961,000 元，即約增加 3.83%。

本集團截至二零一三年六月三十日止六個月未經審核之淨利潤約為人民幣 1,080,000 元(二零一二年：虧損人民幣 1,054,000 元)。

中期股息

董事會不建議就截至二零一三年六月三十日止六個月派付中期股息(二零一二年：無)。

簡明中期財務報表

本集團截至二零一三年六月三十日止六個月未經審核之簡明中期財務報表，連同二零一二年有關期間之未經審核比較數字載列如後：

簡明合併全面收益表

截至二零一三年六月三十日止六個月及三個月

	附註	(未經審核) 截至六月三十日 止六個月		(未經審核) 截至六月三十日 止三個月	
		二零一三年 人民幣千元	二零一二年 人民幣千元	二零一三年 人民幣千元	二零一二年 人民幣千元
營業額	3	26,058	25,097	12,052	13,360
銷售成本		(9,464)	(10,475)	(3,596)	(5,702)
毛利		16,594	14,622	8,456	7,658
其他經營收入		362	418	349	400
其他經營開支		(27)	(45)	(13)	(14)
分銷及銷售開支		(287)	(514)	(88)	(257)
一般及行政開支		(14,790)	(14,908)	(7,652)	(7,704)
財務成本，淨額		3	155	5	123
分佔聯營公司業績		-	55	-	(40)
除稅前利潤(虧損)	4	1,855	(217)	1,057	166
所得稅	5	(501)	(482)	(233)	(260)
本期利潤(虧損)		1,354	(699)	824	(94)
以下人士應佔：					
本公司權益持有人		1,080	(1,054)	718	(304)
非控股權益		274	355	106	210
		1,354	(699)	824	(94)
每股利潤(虧損)					
— 基本	8	人民幣 0.003元	人民幣 (0.003元)	人民幣 0.002元	人民幣 (0.001元)

簡明合併財務狀況表

於二零一三年六月三十日

	附註	(未經審核) 二零一三年 六月三十日 人民幣千元	(經審核) 二零一二年 十二月三十一日 人民幣千元
非流動資產			
廠房及設備		4,170	5,284
無形資產		472	38
商譽		956	956
其他非流動資產		6	-
		5,604	6,278
流動資產			
存貨		3,335	1,062
應收賬款	9	8,107	6,594
預付款及其他應收款		84,890	77,370
銀行結餘及現金		4,897	14,774
		101,229	99,800
流動負債			
應付賬款及其他應付款	10	12,813	14,386
預收客戶賬款		1,139	495
應付所得稅		2,243	1,913
		16,195	16,794
流動資產淨額		85,034	83,006
資產淨額		90,638	89,284
資本及儲備			
實收資本		35,655	35,655
儲備		49,442	48,362
公司權益持有人應佔權益		85,097	84,017
非控股權益		5,541	5,267
權益總額		90,638	89,284

簡明合併現金流量表

截至二零一三年六月三十日止六個月

(未經審核)

截至六月三十日止六個月

二零一三年
人民幣千元

二零一二年
人民幣千元

營業活動的淨現金流出	(9,826)	(11,536)
投資活動的淨現金流出	(51)	(506)
現金及現金等價物餘額淨減少	(9,877)	(12,042)
期初現金及現金等價物餘額	14,774	25,005
期末現金及現金等價物餘額	4,897	12,963

簡明合併權益變動表

截至二零一三年六月三十日止六個月

(未經審核)

	公司						合計
	實收股本	股本溢價	法定盈餘公積金	累計虧損	權益持有人應佔之權益	非控股權益	
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
二零一二年一月一日餘額	35,655	76,570	10,567	(47,102)	75,690	4,573	80,263
淨(虧損)利潤	-	-	-	(750)	(750)	145	(605)
二零一二年三月三十一日餘額	35,655	76,570	10,567	(47,852)	74,940	4,718	79,658
淨(虧損)利潤	-	-	-	(304)	(304)	210	(94)
二零一二年六月三十日餘額	35,655	76,570	10,567	(48,156)	74,636	4,928	79,564
二零一三年一月一日餘額	35,655	76,570	10,567	(38,775)	84,017	5,267	89,284
淨利潤	-	-	-	362	362	168	530
二零一三年三月三十一日餘額	35,655	76,570	10,567	(38,413)	84,379	5,435	89,814
淨利潤	-	-	-	718	718	106	824
二零一三年六月三十日餘額	35,655	76,570	10,567	(37,695)	85,097	5,541	90,638

簡明財務報表附註

截至二零一三年六月三十日止六個月

1. 公司呈報基準

本公司於二零零一年九月二十日在中華人民共和國(「中國」)註冊成立為股份有限公司，其後配售H股於二零零二年五月三日於創業板上市，有關之詳情已載於本公司於二零零二年四月二十四日刊發之招股章程(「招股章程」)內。

簡明財務報表乃根據國際會計準則理事會所頒布之國際會計準則第三十四條「中期財務報告」及創業板證券上市規則(「創業板上市規則」)第十八章的適用披露要求而編製。

2. 主要會計政策

編製簡明財務報表所採納之會計政策與編製本集團截至二零一二年十二月三十一日止之年度財務報表所採納之會計政策貫徹一致。

3. 營業額與分部資料

分部資料以兩類格式列示，(i)以業務分部為基本分部報告基準；(ii)以地域分部為次。

(i) 基本分部報告－業務分部

本集團有以下之主要業務分部：

- 提供電信解決方案；
- 硬件及計算機軟件的銷售；及
- 提供電訊增值服務。

(未經審核)

	提供電信解決方案		硬件及計算機軟件銷售		提供電訊增值服務		合併	
	截至六月三十日止六個月							
	二零一三年 人民幣千元	二零一二年 人民幣千元	二零一三年 人民幣千元	二零一二年 人民幣千元	二零一三年 人民幣千元	二零一二年 人民幣千元	二零一三年 人民幣千元	二零一二年 人民幣千元
分部營業額	101	699	6,582	8,542	19,375	15,856	26,058	25,097
分部利潤	1	8	747	800	15,846	13,814	16,594	14,622
不能分配之收入							362	418
不能分配之支出							(15,104)	(15,467)
融資成本，淨額							3	155
應佔聯營公司業績							-	55
除稅前利潤(虧損)							1,855	(217)
所得稅							(501)	(482)
本期利潤(虧損)							1,354	(699)
其他分部資料：								
資本性支出	-	14	13	172	38	320	51	506
折舊與攤銷	3	21	164	257	499	477	666	755
	(未經審核)	(經審核)	(未經審核)	(經審核)	(未經審核)	(經審核)	(未經審核)	(經審核)
	二零一三年	二零一二年	二零一三年	二零一二年	二零一三年	二零一二年	二零一三年	二零一二年
	六月三十日	十二月三十一日	六月三十日	十二月三十一日	六月三十日	十二月三十一日	六月三十日	十二月三十一日
	人民幣千元							
分部資產	1,119	91	2,580	5,692	11,720	9,610	15,419	15,393
不能分配之資產							91,414	90,685
總資產							106,833	106,078
分部負債	1,371	-	209	2,374	3,640	971	5,220	3,345
不能分配之負債							10,975	13,449
總負債							16,195	16,794

(ii) 次級分部報告－地域分部

本集團於中國一個地域內經營業務。因此並未編製任何地域分部數據。

4. 除稅前利潤(虧損)

除稅前利潤(虧損)已經扣除：

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止三個月	
	二零一三年	二零一二年	二零一三年	二零一二年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
折舊及攤銷	666	755	316	373

5. 所得稅

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止三個月	
	二零一三年	二零一二年	二零一三年	二零一二年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
中國企業所得稅	501	482	233	260

根據新中國企業所得稅稅法及實施條例，從二零零八年一月一日起，本集團在中國的若干子公司繳納的企業所得稅稅率為25%。

本公司及部份子公司被列為高新科技企業，按中國企業所得稅稅率15%(二零一二年：15%)繳納中國企業所得稅。本集團的業務均在中國境內進行，故無需繳納香港所得稅。

6. 中期股息

董事會不建議就截至二零一三年六月三十日止六個月派付中期股息(二零一二年：無)。

7. 儲備

除已於簡明合併權益變動表內所披露外，於二零一三年及二零一二年之有關期間內並無其他儲備變動。

8. 每股利潤(虧損)

每股利潤(虧損)的計算是按截至二零一三年六月三十日止六個月淨利潤及三個月淨利潤分別約為人民幣1,080,000元及人民幣718,000元(二零一二年:淨虧損人民幣1,054,000元及人民幣304,000元)和當期已發行普通股份356,546,000股(二零一二年:356,546,000股)來計算的。

由於有關期間並無潛在攤薄股票,故截至二零一三年六月三十日止六個月及三個月及二零一二年六月三十日止六個月及三個月的每股攤薄利潤(虧損)不作列示。

9. 應收賬款

本集團並無對客戶授予任何特定信用期限。應收賬款包括:

	(未經審核) 二零一三年 六月三十日 人民幣千元	(經審核) 二零一二年 十二月三十一日 人民幣千元
應收賬款	13,803	12,290
減:減值損失	(5,696)	(5,696)
	8,107	6,594
經扣除減值損失後之應收賬款賬齡分析如下:		
少於一年	8,107	6,594
超過一年但少於兩年	-	-
	8,107	6,594

10. 應付賬款及其他應付款

	(未經審核) 二零一三年 六月三十日 人民幣千元	(經審核) 二零一二年 十二月三十一日 人民幣千元
應付賬款及應付票據	2,633	1,725
其他應付款及預提費用	10,180	12,661
	12,813	14,386
應付賬款的賬齡分析如下：		
少於一年	2,511	1,603
超過三年	122	122
	2,633	1,725

管理層討論與分析

營運回顧

1. 期內營運業績回顧

本集團截至二零一三年六月三十日止六個月未經審核之營業額約為人民幣26,058,000元，較二零一二年同期營業額增加約人民幣961,000元，即增加約3.83%。本集團截至二零一三年六月三十日止三個月未經審核之營業額約為人民幣12,052,000元，較二零一二年同期營業額減少約人民幣1,308,000元，即減少約9.79%。

本集團截至二零一三年六月三十日止六個月及三個月的未經審核之淨利潤分別約為人民幣1,080,000元及人民幣718,000元。

2. 產品研發

期內，本集團積極開發新的產品及維繫現有的運營業務，該業務涵蓋企業營銷服務，企業及個人通信服務應用以及個人娛樂等方面；本集團結合電信的緊密合作，挖掘行業應用，整合行業資源，在保障通訊的基本功能上，向專業化方向發展，向行業推廣，彙集行業資訊和板塊，打造一個即時通訊及行業應用的綜合資訊平臺。本集團開發折折網平臺，為消費者提供優惠的資訊和服務平臺，並整合商家資源，定制特色的服務。

3. 市場及業務發展情況

本集團現有的業務涵蓋企業營銷服務，企業及個人通信服務，個人娛樂、包括線上商情信息以及網商服務等各個方面。具體產品為中國電信114號碼百事通的百事通加盟、漏話業務、手機音樂、短信名片、個人通信助理、地圖名片和114商情、工商資訊平臺、折折網平臺等業務穩步發展。在整合中國電信協同辦公的應用的同時，並將其結合到自己開發的產品中，一起發展和開拓市場。

4. 投資與合作

期內，本集團繼續與中國移動、中國聯通、中國電信等運營商保持著良好的合作關係，繼續與浙江大學等科研機構保持共同研發的合作。

5. 員工情況

本集團於二零一三年六月三十日之員工總人數約為304人(二零一二年：308人)。於本報告期內，本集團之員工成本共約人民幣9,186,000元(二零一二年：人民幣8,450,000元)。

本集團人力資源管理戰略的制定，以本集團的發展戰略為指導，以遠景規劃所規定的目標為方向。並讓激勵機制與人力資源管理的其他各環節相互聯結、相互促進。本集團建立了多種招聘管道，建立吸引人才的機制；抓好人才使用性開發，營造好用人育人機制。本集團實行業績考核與薪資體系相掛鈎的目標年薪制度，目標年薪的確定和發放以業績考核結果為依據，在全面考核員工的工作績效、能力態度等方面後，對員工做出綜合評定，以此為參考標準，通過兩者的緊密結合，有效地激勵了員工，同時也保證了本集團目標的順利完成。

本集團重視員工的發展和能力的提升，為他們提供了多種素質及技能的培訓機會。以此使員工更適合公司的崗位需求，同時也使其在職業生涯中得到全面發展。

本集團目前尚無發出認股權及無花紅計劃。

財務回顧

- 本集團維持良好之財務狀況，截至二零一三年六月三十日止六個月期間，本集團之資金主要來自於日常業務所得之現金。
- 於二零一三年六月三十日，本公司銀行結餘及現金合共約為人民幣4,897,000元（於二零一二年十二月三十一日：人民幣14,774,000元）。
- 於二零一三年六月三十日，本集團並無短期銀行借款（於二零一二年十二月三十一日：無）。
- 於二零一三年六月三十日，本集團資產總值約為人民幣106,883,000元（於二零一二年十二月三十一日：人民幣106,078,000元）。
- 於二零一三年六月三十日，本集團流動負債總值約為人民幣16,195,000元（於二零一二年十二月三十一日：人民幣16,794,000元）。
- 於二零一三年六月三十日，本集團公司權益持有人的權益約為人民幣85,097,000元（於二零一二年十二月三十一日：人民幣84,017,000元）。
- 於二零一三年六月三十日，本集團並無任何重大或有負債（於二零一二年十二月三十一日：無）。
- 於二零一三年六月三十日，本集團非控股權益約為人民幣5,541,000元（於二零一二年十二月三十一日：人民幣5,267,000元）。
- 於二零一三年六月三十日，本集團之資產負債比率，即負債與總資產比率約為15.15%（於二零一二年十二月三十一日：15.83%）。
- 於二零一三年六月三十日，本集團之流動資金比率，即流動負債與流動資產比率約為16.00%（於二零一二年十二月三十一日：16.83%）。
- 本集團因採購而形成之應付賬款及因銷售而形成之應收賬款均以人民幣為主，故無外匯風險。

未來展望

1. 手頭訂單／銷售合同情況

目前，本集團的增值服務業務與各運營商緊密合作，現有的中國電信114號碼百事通的百事通加盟、漏話業務、手機音樂、短信名片、個人通信助理、地圖名片和114商情、工商資訊平臺、折折網平臺繼續運營並實施，保持相對穩定的發展和持續。

同時本集團也提供企業營銷服務，包括關鍵詞發布，精準廣告推送等。

在現有積累的大量有效客戶量的基礎上，本集團正研發新的產品替代和升級，以保障客戶的忠誠度，本集團也提升服務水準，以此來保持穩定的客戶源。

2. 新業務或新產品之未來展望

期內，本集團繼續金融管家、客戶信息經營、關鍵字經營等業務進行推廣，通過本集團多年積累在增值業務上的行業經驗，結合通訊技術的進步，在以市場需求為主導，為本集團產品開發和技術創新助力。

創業板上市規則所要求披露之其他資料

董事、監事及行政總裁獲取之股票權益

除以下披露外，於二零一三年六月三十日，各董事、監事或行政總裁並無於本公司及其相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部份)的股份、相關股份或債權證持有任何(a)根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所的權益或淡倉(包括根據證券及期貨條例有關條文該等被當作或視為擁有的權益及淡倉)；或(b)根據證券及期貨條例第352條須登記於該規定所述登記冊的權益及淡倉；或(c)根據上市公司董事進行證券交易的標準守則須知會本公司及聯交所的權益或淡倉：

股份好倉

人士	權益類別	身份	內資股股份數目	於本公司股本中擁有的實際權益的百分比
<i>董事及行政總裁</i>				
陳平先生	個人	實益持有人	36,392,320	10.21%

董事、監事及行政總裁獲取股票之權利

截至二零一三年六月三十日止六個月，本公司的董事、監事及行政總裁未有獲得本公司股票的購股權。於二零一三年六月三十日，任何董事、監事及行政總裁或其配偶及十八歲以下的子女均未有擁有或獲得或行使認購本公司股票(或認股權證或債券，如適用者)之權利或購買本公司之股票。

購股權計劃

本公司已採納根據經本公司於二零零二年四月二十日通過之股東會議案有條件批准採納的購股權計劃。購股權計劃之主要條款及條件載於招股章程「購股權計劃」一節。購股權計劃已於二零一二年四月二十日期滿。截至二零一三年六月三十日，概無根據該項購股權計劃授出購股權。

根據證券及期貨條例披露之權益及主要股東

除以下披露外，就本公司各董事、監事及行政總裁所知，於二零一三年六月三十日，並無任何人士或公司（除上文所披露由董事持有之權益外）擁有本公司股份或相關股份中的權益或淡倉而須根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部的條文向本公司披露；或被視為直接或間接擁有附有權利可於任何情況下在本集團任何成員的股東大會上投票的任何類別股本面值10%或以上的權益；或為本公司根據證券及期貨條例第336條規定存置之登記冊所記錄之主要股東：

股份好倉

股東	身份	持有之股份數目	於本公司股本中擁有的實際權益的百分比
浙大網新科技股份有限公司	實益持有人	81,802,637 內資股	22.94%
上海長尾投資管理有限公司	實益持有人	34,117,808 內資股	9.57%
國恒時尚傳媒科技集團股份有限公司	實益持有人	34,117,800 內資股	9.57%
方科先生	實益持有人	21,735,000H 股	6.10%
吳忠豪先生	實益持有人	16,490,280 內資股	4.63%
劉巧萍女士	實益持有人	10,235,340 內資股	2.87%
施春華先生	實益持有人	7,235,812 內資股	2.03%

競爭權益

本公司各董事及各管理層股東(定義見創業板上市規則)概無擁有任何與本集團業務構成競爭或可能構成競爭之業務權益。

審核委員會

本公司於二零零一年十一月，根據創業板上市規則所載之規定，成立具有明確職權及職責範圍之審核委員會。審核委員會由三名獨立非執行董事顧玉林先生、張德馨先生及蔡小富先生組成，並由顧玉林先生擔任主席。

截至二零一三年六月三十日止六個月之簡明中期財務報表未經本公司之核數師審核，惟已經本公司之審核委員會審閱。

購回、出售或贖回證券

截至二零一三年六月三十日止六個月，本公司或其附屬公司概無購回、出售或贖回本公司任何上市證券。

董事進行證券交易之買賣準則及行為守則

截至二零一三年六月三十日止六個月內，本公司經已採納不遜於創業板上市規則第5.48條至5.67條所規定之買賣準則及行為守則。本公司經向所有董事明確查詢後，並不知悉有不遵守董事證券交易之買賣準則及行為守則之情況。

企業管治

截至二零一三年六月三十日止六個月內，本公司積極推進公司的管治，以求遵守創業板上市規則附錄十五所載「企業管治守則」的守則條文。

承董事會命
董事長
陳平

二零一三年八月九日，中國，杭州